
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 30. maijā     

Nr.215 

        (Protokols Nr. 11, 1.§) 

 

Par līdzfinansējumu reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – Viļaka – Krievijas robeža 

(Vientuļi) posma 17,470 – 32,397 km pārbūvei. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.un 6.punktiem, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apsaimniekošanu un uzturēšanu, noteikt 

teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar  sabiedrības drošību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 10.panta pirmās daļas 17. un 21.punktiem, kas paredz, ka tikai 

domes kompetencē ir  noteikt kārtību, kādā notiek saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā un domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos  

un ņemot vērā: 

1) satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošanu un attīstību Balvu novadā; 

2) Balvu novada pašvaldības iespējas un apstākļus, kas ierobežo iespējas uzņemties 

plānotās saistības; 

3) faktu, ka Latgales reģionā ir augstākais ceļu satiksmes negadījumos cietušo, bojāgājušo 

gājēju un velobraucēju skaits valstī; 

4) Satiksmes ministrijas un VAS "Latvijas Valsts ceļi" ieviestās izmaiņas satiksmes 

drošības koncepcijā, kas paredz lielāku uzmanību pievērst vājāk aizsargāto satiksmes dalībnieku – 

gājēju un velobraucēju – aizsardzībai; 

5) to, ka šobrīd VAS "Latvijas Valsts ceļi" rekonstruējot valsts reģionālos autoceļus, 

aktīvi atbalsta un piedalās gājēju un velobraucēju infrastruktūras izveidē;  

6) to, ka Balvu novada pašvaldība apņemas sadarboties satiksmes drošības uzlabošanā, 

izveidojot velo infrastruktūru un gājēju celiņus, īpaši gar valsts reģionālajiem autoceļiem un 

apdzīvotās vietās; 

7) Balvu novada pašvaldība, sadarbojoties ar Satiksmes ministriju un VAS "Latvijas 

Valsts ceļi", aktīvi iesaistās aktivitātēs, lai nodrošinātu integrētu un drošu kustības vidi visiem 

satiksmes dalībniekiem, īstenojot preventīvus pasākumus satiksmes drošības uzlabošanai, 

iedzīvotāju aktīvās atpūtas un sporta zonām,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neslēgt līgumu Nr. LVC2025/3.1/AC/3O4 Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„Latvijas Valsts ceļi” piedāvātajā redakcijā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Līdzfinansēt valsts reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – Viļaka – Krievijas robeža 

(Vientuļi) posma 17,470 – 32,397 km pārbūvi, finansējot projektā paredzētā 

gājēju/velosipēdistu celiņa: 

2.1.  Ceļa apgaismojuma ierīkošanu, 

2.2.  Soliņu uzstādīšanu, 

2.3.  Viedo atkritumu urnu uzstādīšanu. 

3. Pēc reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – Viļaka – Krievijas robeža (Vientuļi) posma 

17,470 – 32,397 km pārbūves, nodrošināt gājēju/velosipēdistu celiņa infrastruktūras 

apsaimniekošanu un uzturēšanu. 

4. Lūgt Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi” sagatavot šim 

lēmumam atbilstošu trīspusējā līguma par reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – 

Viļaka – Krievijas robeža (Vientuļi) posma 17,470 – 32,397 km pārbūvi. 

5. Slēgt Sadarbības līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Latvijas Valsts ceļi” par 

sadarbību gājēju/velosipēdistu celiņa (apgaismojuma ierīkošanu,  soliņu un viedo 

atkritumu urnu uzstādīšanu) reģionālā autoceļa P35 Gulbene – Balvi – Viļaka – Krievijas 

robeža (Vientuļi) posma 17,470 – 32,397 km izbūvi, kurā paredzēts Balvu novada 

pašvaldības līdzfinansējums EUR 208 315, 86 (divi simti astoņi tūkstoši trīs simti 

piecpadsmit euro un 86 centi) apmērā bez pievienotas vērtības nodokļa, pievienotas 

vērtības nodoklis EUR 43 746,33 (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi simti četrdesmit seši 

euro un 33 centi).  

6. Pilnvarot Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Sergeju Maksimovu parakstīt 

šī lēmuma 5. punktā minēto līgumu.  

7. Projekta līdzfinansējuma nodrošināšanai ņemt ilgtermiņa aizņēmumu prioritāram 

projektam no Valsts kases, nodrošinot pašvaldības budžeta 10% finansējumu no 

Autoceļu (ielu) uzturēšanas līdzekļu rezerves fonda. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


